
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 1/2016 

 22. ledna 2016 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  

  1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

Jednotný železniční kurz č. 1/2016 (ČD) ............................................................................................................ 2 

001/01/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY Interrail Global jarní, podzimní a vánoční PROMO (ČD) .................................. 2 

Soukromí dopravci ................................................................................................................................. 5 

Změna č. 5 Smluvních přepravních podmínek pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO) 
Jindřichohradeckých místních drah (JHMD) ...................................................................................................... 5 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

  2 

Věci přepravní a tarifní 

Jednotný železniční kurz č. 1/2016 (ČD) 
 
S účinností od 1. ledna 2016 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 1/2016. 
 

EMU 1  EUR 27,60 CZK 
Švýcarsko 1  CHF 25,50 CZK 
Polsko 1  PLN 6,50 CZK 
USA 1  USD 25,20 CZK 
MMF 1  XDR 35,00 CZK 

 
Uplynutím dne 31. prosince 2015 pozbývá platnost JŽK č. 10/2015. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na  http://www.cd.cz/opt. 
 

V Praze dne 29. prosince 2015 
 

Ing. Jan Žák, v. r. 
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy, a. s. 
 

 (vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304 , č.j. OPT – 27/2015-sekr.) 

 

001/01/2016 AKVIZIČNÍ SLEVY Interrail Global jarní, podzimní a vánoční PROMO (ČD) 
 
Akční nabídky – 15% sleva na Interrail Global 

Na podporu cestování po Evropě vlakem zavádíme následující akční nabídky: 
 
Jarní Interrail Global PROMO – sleva 15% 
 
Nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior, a to 
v obou vozových třídách. Prodej je umožněný v období od 01. 02. 2016 do 31. 03. 2016 s prvním možným 
dnem platnosti od 01. 02. 2016. Po dobu prodejního období je umožněn 3měsíční předprodej s omezením 
posledního možného 1. dne platnosti nejpozději 16. 5. 2016.  
 

Jarní PROMO akce 
Prodej: Od 01. 02. 2016 do 31. 03. 2016 

Cestování: Od 01. 02. 2016 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global Pass 5 
dnů z 15 dnů 

01. 02. 2016 16. 05. 2016 30. 05. 2016 

Interrail Global Pass 7 
dnů z 1měsíce 

01. 02. 2016 16. 05. 2016 15. 06. 2016 

Interrail Global Pass 
10 dnů z 1měsíce 

01. 02. 2016 16. 05. 2016 15. 06. 2016 

Interrail Global Pass 
15 dnů z 1měsíce 

01. 02. 2016 16. 05. 2016 15. 06. 2016 

Interrail Global Pass 
15 dnů průběžně 

01. 02. 2016 16. 05. 2016 30. 05. 2016 

Interrail Global Pass 
22 dnů průběžně 

01. 02. 2016 16. 05. 2016 06. 06. 2016 

Interrail Global Pass 1 
měsíc 

01. 02. 2016 16. 05. 2016 15. 06. 2016 

 



  

  3 

 
 
 

Podzimní Interrail Global PROMO – sleva 15% 
 
Nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior, a to 
v obou vozových třídách. Prodej je umožněný v období od 01. 09. 2016 do 31. 10. 2016 s prvním možným 
dnem platnosti od 01. 09. 2016. Po dobu prodejního období je umožněn 3měsíční předprodej. 

 
Podzimní PROMO akce 

Prodej: Od 01. 09. 2016 do 31. 10. 2016 
Cestování: Od 01. 09. 2016 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global Pass 5 
dnů z 15 dnů 

01. 09. 2016 30. 01. 2017 14. 02. 2017 

Interrail Global Pass 7 
dnů z 1měsíce 

01. 09. 2016 30. 01. 2017 28. 02. 2017 

Interrail Global Pass 
10 dnů z 1měsíce 

01. 09. 2016 30. 01. 2017 28. 02. 2017 

Interrail Global Pass 
15 dnů z 1měsíce 

01. 09. 2016 30. 01. 2017 28. 02. 2017 

Interrail Global Pass 
15 dnů průběžně 

01. 09. 2016 30. 01. 2017 14. 02. 2017 

Interrail Global Pass 
22 dnů průběžně 

01. 09. 2016 30. 01. 2017 21. 02. 2017 

Interrail Global Pass 1 
měsíc 

01. 09. 2016 30. 01. 2017 28. 02. 2017 

 
Vánoční Interrail Global PROMO – sleva 15% 
 
Nabídka je dostupná pro všechny časové varianty Global pasů v kategoriích mládež, dospělý a senior, a to 
v obou vozových třídách. Prodej je umožněný v období od 1. 12. 2016 do 31. 12. 2016 s prvním možným 
dnem platnosti od 1. 12. 2016. Po dobu prodejního období je umožněn 3měsíční předprodej. 
 

Vánoční PROMO akce 
Prodej: Od 1. 12. 2016 do 31. 12. 2016 

Cestování: Od 1. 12. 2016 

Typy Global pasů První možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný 1. den 
platnosti 

Poslední možný den 
cestování 

Interrail Global Pass 5 
dnů z 15 dnů 

1. 12. 2016 30. 03. 2017 13. 04. 2017 

Interrail Global Pass 7 
dnů z 1měsíce 

1. 12. 2016 30. 03. 2017 29. 04. 2017 

Interrail Global Pass 
10 dnů z 1měsíce 

1. 12. 2016 30. 03. 2017 29. 04. 2017 

Interrail Global Pass 
15 dnů z 1měsíce 

1. 12. 2016 30. 03. 2017 29. 04. 2017 

Interrail Global Pass 
15 dnů průběžně 

1. 12. 2016 30. 03. 2017 13. 04. 2017 

Interrail Global Pass 
22 dnů průběžně 

1. 12. 2016 30. 03. 2017 20. 04. 2017 

Interrail Global Pass 1 
měsíc 

1. 12. 2016 30. 03. 2017 29. 04. 2017 



  

  4 

 
 
 

Touto vyhláškou se ruší vyhláška č.  051/22/2015, zveřejněná v PTV č.22/2015. 
 

 
V Praze dne 11. ledna 2016 

 
Ing. Jiří Ješeta, v. r. 

ředitel Odboru obchodu osobní dopravy 
České dráhy, a. s. 

 
 (vyřizuje: Jaromír Fól, tel. 972 232 235 , č.j. ČD GŘ 55100/2016 – O 16/4) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  5 

Soukromí dopravci 
 

Změna č. 5 Smluvních přepravních podmínek pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO) 
Jindřichohradeckých místních drah (JHMD) 
 

Ke dni 14. ledna 2016 se změnou Smluvních přepravních podmínek pro veřejnou drážní osobní dopravu 
(dále jen SPPO) ruší manipulační přirážka za nákup jízdenky v obsazené stanici u vlakvedoucího a mění se 
kontaktní údaje pro ohlášení tělesně postižených cestujících. Provedené změny v SPPO jsou následující: 

 
1. Ruší se řádek „Manipulační přirážka“ ve Vysvětlení základních pojmů 

2. Ruší se výraz „manipulační přirážka ani“ v kapitole Cestující bez platné jízdenky, odst.1 

3. Ruší se odst. 2 v kapitole Cestující bez platné jízdenky, odst. 3 je nově číslován jako odst. 2, odst. 4 je nově 
číslován jako odst. 3. 

4. Ruší se výraz „… a to bez jakékoliv manipulační přirážky“  kapitole Obsazení a rezervace místa, odst. 7 

5. Dále se mění „Objednávku lze provést osobně v sídle společnosti u vedoucího přepravy, telefonicky na 
čísle 702 200 708, e-mailem na adrese pansky@jhmd.cz nebo dopisem na adresu: Vedoucí přepravy, 
Jindřichohradecké místní dráhy a.s., Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův Hradec, přičemž při oznámení 
dopisem se okamžikem oznámení rozumí okamžik doručení dopisu.“ Na znění „Objednávku lze provést 
osobně v sídle společnosti, telefonicky na čísle 384 361 165, e-mailem na adrese office@jhmd.cz nebo 
dopisem na adresu: Jindřichohradecké místní dráhy a.s., Nádražní 203/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 
přičemž při oznámení dopisem se okamžikem oznámení rozumí okamžik doručení dopisu.“  

 

Současně se ke dni 14. ledna 2016 změnou Tarifu JHMD pro přepravu cestujících (dále jen Tarif) ruší 
manipulační přirážka, mění se přepravné pro psy a mění se Ceník jízdného v parních vlacích JHMD. Konkrétně 
se provádí následující změny Tarifu: 

 

1. Mění se výše rezervačního poplatku v parních vlacích uvedená v části páte, odst. 7. z 20,- Kč na novou 
výši 30,- Kč. 

2. Ruší se řádek Manipilační přirážka za vystavení jízdenky ve vlaku po nástupu v obsazené staniciv tabulce 
v části šesté. 

3. Ruší se výraz „, přepravné pro psy“ v odrážce Zvláštní jízdné (sleva 50%) Ceníku jízdného v osobní 
přepravě na tratích JHMD a.s. 

4. Mění se výraz „Dětský kočár s dítětem“ na nové znění „Dětský kočár s dítětem, přepravné pes“ v tabulce 
Ceník rezervačních a ostatních poplatků Ceníku jízdného v osobní přepravě na tratích JHMD a.s. 

5. Ruší se řádek „Týdenní jízdenka pro jízdní kolo a kočárek s dítětem“ v tabulce Ceník rezervačních  
a ostatních poplatků Ceníku jízdného v osobní přepravě na tratích JHMD a.s. 

6. Mění se Ceník jízdného v parních vlacích JHMD na nové znění: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pansky@jhmd.cz
mailto:office@jhmd.cz


  

  6 

 
 
 

Ceník Jízdného v parních vlacích JHMD 
 
Trať Jindřichův Hradec - Nová Bystřice 

 Jednosměrné jízdné 

Stanice JH Ji Bl MR St Ku Ka Se Hů Al NB 

Jindřichův Hradec  90 90 90 140 140 140 200 200 200 200 

Jindřiš 140  90 90 140 140 140 200 200 200 200 

Blažejov 140 140  90 140 140 140 200 200 200 200 

Malý Ratmírov 140 140 140  90 90 90 140 140 140 140 

Střížovice 240 240 240 140  90 90 140 140 140 140 

Kunžak 240 240 240 140 140  90 140 140 140 140 

Kaproun 240 240 240 140 140 140  90 90 90 90 

Senotín 280 280 280 240 240 240 140  90 90 90 

Hůrky 280 280 280 240 240 240 140 140  90 90 

Albeř 280 280 280 240 240 240 140 140 140  90 

Nová Bystřice 280 280 280 240 240 240 140 140 140 140  

 Zpáteční jízdné 

 

Trať Jindřichův Hradec - Obrataň  

 Jednosměrné jízdné 

Stanice JH HS Lo Lo o. NV Ka Vč Ch Če 

Jindřichův Hradec  90 90 90 90 140 200 200 200 

Horní Skrýchov 140  90 90 90 140 200 200 200 

Lovětín   140 140  90 90 140 200 200 200 

Lovětín  obec 140 140 140  90 140 200 200 200 

Nová Včelnice  140 140 140 140  90 140 140 140 

Kamenice nad Lipou 240 240 240 240 140  90 90 90 

Včelnička  280 280 280 280 240 140  90 90 

Chválkov  280 280 280 280 240 140 140  90 

Černovice u Tábora 280 280 280 280 240 140 140 140  

  Zpáteční jízdné  

 

Děti do 3 let se přepravují zdarma, pro děti od 3 do 15 let platí 50 % sleva jízdného.  
 
Při zakoupení zpáteční jízdenky pro 2 dospělé a 1 dítě od 3 do 15 let je jízdenka pro druhé a třetí dítě do 15 
let zdarma. 
 
Rezervační poplatek (mimo nákup přes e-shop), přepravné pro psa, jízdní kolo, kočárek nebo nadměrné 
cestovní zavazadlo činí 30 Kč.  
 
Žádné jiné slevy ani volné jízdenky se nepřiznávají. 
 
Ve vlacích je možná rezervace míst za poplatek 30,- Kč za místo;  případně celých vozů za stejných podmínek.  
Přeprava jízdních kol a větších cestovních zavazadel je možná za poplatek 30,- Kč.  

 
 



  

  7 

 

 
Aktuální kompletní znění SPPO a Tarifu JHMD je k dispozici ke stažení na adrese: 
http://jhmd.cz 

 
V Praze dne 14. ledna 2016 

 
Ing. Petr Panský, v. r. 

koncepce dopravy a přepravy 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 

 
 (vyřizuje: ing. Petr Panský, tel. 702 200 708) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jhmd.cz/


  

  8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 1/2016 zpracovalo a vydalo v Praze 22. ledna 2016: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

